
r 

r
-Ri~~~-;;ji~To~;i~i;;;s;,-·_--------··--·-··--··---_·"··_-····-----·----·.·----·-····-1 

N. Protocollo ' ! 
! I I I I 1 I l l l I I I l I I I l I i 
I I 
I ! 
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~ .. g~t~~teS) COGNOME 

I SAVONA 
NOME 

I PAOLO 
Periodo d'imposto 2017 

CODICE FISCALE 

Finalità 
del trattamento 

L 
Informativa sul iratlamenlo dei dati personali oi sensi dell' orto 13 del D.Lgs. n. 196 del 30 giugno 2003 in materia di protezione d.i dati 
personali 

Con questo jl'\f~rma~va." Agenz.ia d~lIe Enn:ote spi~a c:m'e utiliz~o i dati raccolti. e quali ~ono i dir}tti ricono~du.ti all ' interessato. Infatti, il d.lgs. 
n.196/2003, Codice In matena di protezione de, dan personalt~ I prevede un sistema di garanzie a tutela del trattamenti che vengono effet· 
tuati sui dati personali. 

I doti forniti con questo modello verranno trattati dall' Agenzia delle Entrata esclusivamente per le finalità di liquidazione, accertomento e 
riscossione delle imposte. . 
I dati acquisiti potranno essere comunicati a soggetti pubblici o privati solo nei casi previsti dalle disposizioni del Codice in materia di prote­
zione dei dati personali (art. 19 del d.lgs. n. 196 del 2003). Potranno, inoltre, essere pubblicati con le modalità previste dal combinato di­
sposto c!eqli artf. 69 del D,P.R. n. 600 del 29 Sè!tembre 1973, così come modificato dallo legge n. 133 del 6 agosto 2008 e 66-bis del D.P.R. 
n. 633 del 26 ottobre 1972 . 

.., I dati indicati nello presente dichiarazione poS50no essere tratta1i onch~ ~r l'applicazione dello strumento del c.d. reddifometro, compresi i 

.~ doti relativi clio composizione del nucleo fominCll'e . I doli trattati ai fini dèll'applicazione dal redditametro non vengono comunicoti a soggeHi 
:f estemi e lo loro titoloritò spetta esdu$ivomente oWAgenzio delle Entrate. Sul sito dell'Agenzia delle Entrate è consultabile l'informativo com' 
.!!l piste sul traltomento dei dati personali in relazionfl 01 reddltometro. 

> ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------~ Conferimento del dati I dati richiesti devono essare fomiti obbligatoriamente per potersi avvalere degli effetti delle disposizioni in materia di dichiarazione dei redditi. 
~ L'indicazione di doti non veritieri può far incorrere in sanzioni amministrative o, in alconi ca$i, penali. 
~ L'indicazione del numero di telefono o cellulare, del fax e dell'indirizzo dì posto elettronico il facoltativo e consente di ricevere gratuitamente 

dall'AgMzio delle Entrate informazioni e aggiornamenti su scadenze, novilò, adempimenti e S&l"Vizi offerti. 
l'effettuazione della scelta per lo destinazione dell'otto per mille dell'lrpef è facoltativa e viene richiesto ai sensi dell'art. 47 dello legge 20 mag-

rltolare 
del trattamento 

Responsabili 
del trattamento 

Diritti dell'interessato 

Consenso 

gio 1985 n. 222 e delle 5ucc&sive leggi di ratifica delle intese stipulate con le confessioni religiose. 
l'effettua;zione dello &eelta per lo destinazione del cinque per miUe dell'lrpef è facoltativo e viene richiesta ai sensi dali' art. l , comma 154 del­
lo I~ge 23 dicell'hre 2014 n. 190. 
l: effettuazione dello ~elta per \o destinazione del due per mille Q favore dei portiti politici è facoltativa e viene richiesta ai sensi dell' art. 1 2 del 
decreto lesse 28 dicembre 2013, n. 149, convertilo, con modifico::z.ioni, dell'ort. 1 comma 1, della legge 21 febbraio 2014, 11.13. 
Tali scelte, secondo il d.lgs. n. 196 del 2003, comportono il conferimento di dati di natura hsensibile" . 

Anche l'inserimento cklle spese sanitarie tra gli oneri deducibili o per i quali è riconosciuto lo detrazione d'imposta, è facoltativo e richiede il 
conferimento di doti $6n$ibilì. 

I dati acquisiti verranno trottati con modalità prevalentemente informotì:u:ate e con logiche pienamente rispondenti alle finalità do perseguire, 
anche mediante veri~che con altri dati in pouesso dell' Agenzio delle Entrale o di altri soggetti, nel rispetto delle misure di sicurezza previste 
dal Codice in materia di protezione dei doti personali. 
" modello può essere consegnato a soggetti intermediori individuati dolio le~e (centri di oS$istenza fiscale, ~~lituti d'imposto, banche, agen­
zie ~tolil associazioni di categorio, professionIsti! che trotteranno i dali esclusivo mente per le finalità di tro$mis,ione dal modello 011' Agen­
zia delle Entrate. 

I!Agenlia delle Entrate e gli intermediari, quest'ultimi per lo solo attività di trasmissione, secondo quanto previsto dol d.lgs. n. 196/2003, 
assumono lo qualinco di "titolare del trat1omenlo dei da~ personali" quando i da~ entrano nello loro disponibilità e sotto il loro diretto controllo. 

Il titolare del trottamehto può owalersi di soggetti nomino~ "Responsobilid
• In particolare, l'Agenzia delle Entrale si awole, come responsabile 

esterno deltraftcmento dei doti, dallo Sogei S,p.a., partner tecnologico cui è affidato lo gestioM del sistema informativo dell'Anagrafe 
Tributario. 
Pre$50 l'Agenzia delle Entrote è disponibile l'elenco completo dei re5ponsobili. 
Gli intermediari, ave si awolgano della facoltò di nominare dei responsabili, devono renderne noti i doti identiRcativi agli interessati . 

Fatte r.olve le modalità, già previste dalla normativa di $eltore, per le comunicazioni di variazione dati e per l'integrazione dei modelli dì 
dichiarazione e/o comunicazione l'interessato [orto 7 del d.lgs. n. 196 del 2003) può accedere ai propri dati personali per verincarne l'utiliz­
zo o, eventualmente, per correggerli, aggiornarli nei limiti preNisti dallo legge, oppure per cancellarli o opporsi alloro trattamento, se trottati 
in violaziona di legga. 
Tali diritti p<?,Ssono assere esercitati mediante richiesto rivolta a : 
Agenzia delle Entrate - Via Cristoforo Colombo 426 cl d - 00 145 Roma. 

L'Agenzia delle Entrate, in quanto sogge1to pubblico, non dftlle acquisire il consenso degli inte~soti per trattore i loro dori personoli. Anche gli 
intermediari che trasmettono lo dichiarazione all'Agenzia dalle Entrate non devono ocquisire il consenso degli intereS50ti per il trattamento dei 
doti cosiddetti comuni Icodice ~scole redditi etc.) in quante illaro trattamento è prevista per legge. Per quanto riguardo invece i doti cosiddetti 
sensibili, relativi o porticolori oneri deducibili o per i quali ~ riconosciuta lo detro:z:iOl"le d'imposto, 0110 scelto dell'otto per mille, del cinque per 
~ill~ e d~ due per mill~ detl'lrpef, il consenso per il trattomenl~ do ~rte ~Ii in!ermedicri viene ocqui!ito attr~erso lo sottoscrizione dello 
dlchloraZlone e con lo ~rma oPfX>sto per lo scelto deWotlo per mIlle daWlrpef, del CInque per mille e del due per mille dell'lrpef, 
La presente informativa viene dato in via generale per tutti i titoIori dal trattamento sopra indicati. _ 



CODICE FISCALE ('II..-. 

TIPO 
DI DICHIARAZIONE 

DAll DEL 
CONTRIBUENTE 

RESIDENZA 
ANAGRAfICA 
Do comp.ilore solo se 
variata dal l /1 /2017 
olia dQto dì presentazione 

dello dichiarozione r,siDiL.::::;::::::::;::~=:Z:=~iI::=~:;S:~~:::S::~ -;:_Aìl~:iaiii;&:~,:;:!~::;-~-'-....-_....,..,..-:-r--'-

TElEFONO 
E INOIRIZZO DI POSTA 
amRONICA 

DOMlCJUO fISCAI.E 
AL 01/0 J /2017 

DOMlCIUO FISCAlE 
AlOl/Olj201S 

RESIDENTE 
All'ESTERO 
DA COMPIlARE 
SE RESIDENTE 
ALL'ESiERO NEL 2017 

RISERVATO A CHI 
PRESENTA LA 
DICHlARAZIONE 
PER ALTRI 

EREDE, CURATORE 
FAlUMENiARE 
o Dru.'EREDfT À. ecc. 
(vedare IJlru:zionil 

CANONE RAI 
IMPRESE 
IMPEGNOAUA 
PRESENTAZIONE 
TELEMATICA 
Riservato cdl'incarkoto 

ViSTO DI 
CONFORMITÀ 
RIm\!= al C.A.f. 
001 professlonlsta 

C ER11FICAZIONE 
TRIBUTARIA 
Ri5ervato 
oIprofeu1onisto 

DR RESPQNSASItE DEL C.A.F. O DEl. PROFESSiONIsTA 

FIRMA 

!"1 cm compilor* per I soli modelli ~dhpolii 3U fogli lingcli, ovvtro $l! modoli ml!Cconcgroncì [) ~lTi~i~ Con~flUO. 

:a.~ 



QUADROta 
REDDITI DEI 
FABBRICATI 
E ALTRI DAll 

Sexlono I 
Redditi dei fabbricati 

Se-zione Il 
Doti relativi oi contratti 
dì locazione 

PERIODO D'IMPOSTA 2017 
CODICE FISCALE 

REDDITI 

QUADRO RB - Redditi dei fabbricati U 2 i Mod. N. ; 



QUADROR8 
REDDITl DEI 
FABBRICAll 
E ALTRI DA1l 

SexioMl 
Redditi dei fobbrltati 

La l'fH1tIho ~ (col. J) 
Wl lncJicala HfWI opvartl 
la rivoIu1azione 

Sezione \I 
Doti relativi ai contralti 
di locazione 

"!b~1 FISICHE 
8 

19~nzia ,'9\ 
~ntrate'~ 

PERIODO D'IMPOSTA 2017 
CODICE FISCAlE 

l 
REDDln 

QUADRO RB - Redditi dei fabbricati 
Mod. N. U 



PIIION! FISICHE 
2018 

1 g en2:ia ~9i 
J&:::I;n tr a te~ 

CONTRIBUENTE 

PERIODO D'IMPOSTA 2017 

Scheda per lo scelta della destinazione 
dell'8 per mille, del 5 per mille e del 2 per mille dell'IRPEF 

Da utilizzare sia in caso di presentazione della dichiarazione che in caso di esonero 

~ 06/10/1936 ~ ~~~~ __ ~~~~~~~~ ________________________ ~~~~-d 

~ •.. 
i 

CXl SCELTA PER LA DESTINAZIONE DELL'ClTO PER MILLE DELL'IRPEF (in caso di scelta FIRMARE in UNO degli spazi sottostanti) 

§ 
~ ASSEMSlEE DI DIO IN IT AUA 

~ 

l 
11.. 

711 

~ 
.2 
8 



c6DJce FISCALE (') L 
FIRMA DElIA 
DICHIARAZIONE 
U contribuente dìchioro dì a.feI' 

'1010 olleaolo· . 
~(~T.~~ 
Inlltrcuono). 

'0) Do compm per i tQli modelli pro!d~ri ~IJ fogli sll'~, CIIWVa w modulì lT',occonogrofici o sIri$Cio çonlinuo. 



CODICE FISCALE L 

SCELTA PER LA DESTINAZIONE DEL CINQUE PER MILLE DELL 1RPEF (ìn caso di scelto FIRMARE in UNO degli sJXlzi sottostanti) 

SOSTEGNO DEL VOlONTARIATO E DEllE AL~E ORGANtzzAZlONI 
NON WCRATlVE DI UMA' SOClA1.E, DELJ.E ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE 

SOCtALf E DEU.E ASSOOAZlONI E fON.DAZIONI RICONOSCIUTE CHE OPERANO 
NEI SElTORl DI CUI All'ART. 10, C. I/Lm Al/ Del D.lGS. N. 460 DEL 1997 

FlRIM .~V~~'A .~~~l..O • . • . , . . .... . . . .. .. . ..... . . .. . .. . . ... ., • . .. "" . .•. 

CodICt hiOl/e dal I 
beneficiario (everr~) '----~=~=..::....:..... ___ ----J 

• •• • ~ . ~ • • , .: ••• , •• ••••• ~" • • ~., • • ••• •• , ·,·· , · •• · ~ · · ~·., • • • ' • • • 4" 

SOSTEGNO OEGU ENTI GESTORI oew: AREE PROTETTE 

FINANZIAMENTO DB.lA RICERCA SCIENnFJCA E DEllA UNMRSTTA' 

FIRMA 
.. . , , • • ••• , : , ~ • • ~ • > • ••• • • • •• , ' . • • • • • .. • • • • • • • • • ~ • • , • • • • • 

Codice fi$Cc~ del I 
beneficlorio IlMIntuale) '----------__ --1 

FINANZIAMENTO DElLE ATTMTA' DI Tt.ITEIA 
PR0M02JONE E VAlORI.ZZAZIONE DB BENI CUlTUAA1J E PAfSAGGlS11C1 
(S0GGEl11 Df CUI All'ART. 2/ COMMA 2, Del D.P.C.M. 28 LUGUO 2016) 

FIRMA ......... , '. / ...... ( .. ...... ... .. .. ' .... .. , ..... . 
Codice fiKole dal I 
beneficiario I ..... nluòlel '----------__ -.l 

SOSTEGNo AllE ASSOCIAZIONI SPOR11VE OOETTANtlSTlCHE RicoNOSCt~ 
Al ~I SPORTM DAL CONI A NORMA DI LEGGE CHE SVOLGONO 

UNA IUlEVANTE AmvtTA' DI INTERESSE SOCIALE 

SCELTA PER LA DESTINAZIONE DEL DUE PER MILLE DELL'IRPEF (in caso di scelta FIRMARE nello spa;zio soltostante) 

PARmo pounco 

FIRMA 

, . 

. 
-,." ,- . 
./ ~ :, 

_ .. r .... ... ... " ~ , . - ...... ". "_ .. . - .. . ',. . 0...:: .... . ,-. .. o:-.o"' ry:. ", ' '.J - ", .~ "-"..~", . :",,-~,,~, ' .0: ~ ....•. -' .. . ! ,: , : '>" 
.In .aggiunta a quanto Indicato neU'- fo -~a sul ~IJto dei d8t~ contenuta pelle ;$t;u~ron.i ~f:pr$tliA, 
:i;he I dMi personalI del contrtbuerlte verranno uttlizzati solo 'AgsnzIa delle Enttate Pt:! ijtt.U~8;_1Ja.-Sf~l#t~: ;': 

~ .J . -"-' • ... " _ , 

RISERVATO AI CONTRIBUENTI ESONERATI 

IN CASO DI UNA o PIU' SCELTl: EJ NECESSARIO APPORRE LA FIRMA ANCHE NEL RIQUADR.O SOlTO STANTE. 
Per le modolitò di invio dello schedo do parte dei soggetti esonerati, vedere il capitolo 3 dello porte Il delle istruzioni. 



FAMlUARI A CARICO 
1ARR.UE lA CASEl.IA: 
c: .. CONIUGE 
f I IO PItIMO fIGUO 
F • RGUO 
A. AlTROF~ 

H_IONE FlSK:KE 
8 

qanzia .l~~. 
ntrateW 

PERIODO D/IMPOSTA 2017 
CODICE FISCALE 

I 
'----_o 

REDDITI 

Familiari a carico 
QUADRO RA - Redditi dei terreni Mcd. N. U 

o. ~am~i ~~~~~~~4-~ ________________________________________ ~~ __ ~~ ____ ~ ______ +-__ ~. 

QUADRO A 
REDOm DElltRRENI 

éroU6i i terte"! all',*ro 
do jndvdcnt n.t Quadro Rl 

(") Borrcfe lo cmalIo le li trollo dello stesso Iun:no o delia $leSto IJnllò I lT\mobllÌC1r~ del rigo prec..dcote. 



QUADRO Re 
REDDITI DI LAVORO 
DIPENDENTE 
E ASSIMIlATI 
S$xion.J 
Redd~i di lavoro 
dipendente e aS$imilatì 

pllllbNI ' ISICHE 
18 

1 g en:zia .~~ 
..t::S;n tra te~ 

CODICE FISCALE 

REDDITI 

QUADRO Re - Redditi di lavoro dipendente 
QOADRO CR - Crediti d'imposta 

PERIODO D'IMPOSTA 2017 

Mcd. N. U 



SEZIONE I·A 
Redditi di capitale 

SEZIONE I-B 
Redditi di co itale 
imputoti da tru6t 

SEZIONEII-A 

Redditi alVersi 

SEZIONE 11-8 
Attività sportive 
dilettantistiche 
e collaborazioni 
con cori, bande e 
fdodrammatkhe 

SEZIONE III 
Altri redditi di lavora 
autonomo 

SEZIONE IV 
Altri redditi 

,.IONI FISICHE 

2018 
1.g enzia t€~\ 
~ntrate~ 

CODICE FISCALE 

L · 
REDDITI 
QUADRO Rl • Altri redditi 

PERIODO D'IMPOSTA 2017 

Mcd. N. u 



PjI)~ F.II'HE 
I 

1qen%ia ~. 
~ntrsteW 

Sez. ,'", • Impost~ e 
onen nmbOrsati 

. . ' ~II oSSlcurazlonl su Cl 
vitçl in caso di riscotto 
del contratto 

Sez. X • Rivolulo2ione 
del valore dei ten'enì 
oi sensi dell'art. 2 D.L 
n. 282 del 2002 e 
~Ìlle mod;ficczioni 

Se%. Xl • Redditi 
derivanti 
da procedura 
di pìgnoror:nento 
presso terzI 

PERIODO D'IMPOSTA 2017 
CODICE FISCALE 

REDDITI 
QUADRO RM .. Redditi soggetti a taSSCIzion8 separata 

e ad tmposta sostitutiva. 
Rivalutoziorie dei terreni 

Mod. N. U 

.00 

.... 



COOCE FISCALE (') l __ 
Se:!. Xli • Redditi 
corrisp<?sti do 
S999etti non 
obbligçlti per legge 
alla effettuazione 
delle ritenute 
d'acconto 

Su. xm -Art. 15, 
comma 11, 
del decreto I~ 
n. 185/2008 
Se%. XIV • Art. 33, 
del decr.to legge 
n. 78/2010 

Sez. XV 
ImP-Osto st.ti proventi 

~
ivoryli dan' a!fiviiQ di 

IO occostonole 
di im , orca~joni 
e navi da di rlo 
SeL XV1- R iti 
do beni sequestrati 

Mod . N .~ 

.00 

. oo ff 



~ 

~ 
il: 
M 

.2 

l 

Se:z:. III • lmpo$te e 
oneri rimbOrsoti 

"IONE FISICHI 
18 

1... c qen:Zia . ~~ 
.a;ntrate·~ 

PERIODO D'IMPOSTA 2017 
CODICE FISCALE 

REDDITI 
QUADRO 1M • Redditi .soggetti o tassazione separata 

e ad imposta sostitutiva . 
Rivoluhnione dei terreni 

Mcd. N. U 

i~~~~~~~~~ 
co 
o 
C:! 

~ 
~ 

i 
Cl. 
1;1 

! 
8 
u Su. IX- ~r 

o!lsicurazioni sullo 
vita in car.o di riscatto 
del contratto 

Su. X • Rivolutozione 
~ voIo1Jte i terreni 
ai sensi d l'orl. 2 D.L 
n.282 2002 e 
succeuìve modi~cozioni 

Sez. XI- Redditi 
derivanti 
da procedura 
di pignoramento 
presso terzi .co ,00 



CODICE FISCAlE (0) L 
Se::. XII· Redditi 
corrisposti da 
Sl?QQefti non 
obbli99" per legge 
0110 ettettuozione 
delle ritenute 
d'acconto 

Su. XIII - Art. 15, 
commd 11, 
del de<:reto I~e 
n. 185/2oo8 
Ser' XIV· M. 33, 
de decreto legge 
n.78/2010 

Su. XV 
':tmP.Osta sui "roventi 

ival)~ doli' ~jtò di 
no egglO occaslOnale 
di iml5orcozioni 
e navi da di 110 . 
Sex. XVI- R m 
do beni sequestrati 

Mod. N. L-.1J 

.00 ;.. .• -



QUADRORN 
IRPEF 

1 qenZia a 
~ntrate ~. 

PERIODO D'IMPOSTA 2017 
CODICE FISCALE 

REDDITI 
QUADRO RN - Determinazione cleH'IRPEF 
QUADRO RV - Addizionde regiomde e comunale aI1'lRPEf 



CDoICE FISCALE (.) LI. -=-___ ~ ___________ __J 

Suione I 
Addizionde 
regiOllOIè all'lRPEF 

Sezione n-A 
Addizionale 
comunale a!I'lRPEF 



QUADRORP 
ONERI E SPESE 

Sezione l 
Spese per la quoli 
~tto lo detrozione 
d'irnpos$c del 19% e del 26% 
Le SJMH rnecJicM 
vanno incIìcaI. ~ 
unm $OItn:Irre la ~ 
di lWf'O 129,11 

~IIJ~E FISICHI 
8 

1 qenzia t1.~ 
.1::1; n tra te'$jJ 

~ ------------~--~ ~ Sezione Il 
CÌ\ $peMIeONri 

j per i qua.li 'petto 
lo deduzlOl'le 
dol ,..cIdito CompleUlvo 

Sezione In A 
Spese per inlerventi 
di rec\Jpel'O 
del patrimonio edilizio 
e miwr4 antisismiche 

PERIODO D'IMPOSTA 2017 
CODICE FISCALE 

l. 

REDDITI 

QUADRO RP - Oneri I spese 
Mcd.N. U 



CODICE FISCAlE!O) \ I,.;;. :_~~ ______________ ..-J 

Sezione tU a 
Dati cotomli identificotivi 
dea1i immobili 
e altri da~ per fruìra 
della detrozione 

SexionelV 
~ per inteventi 
finolinati al 
rispannio energetico 

QUADRO le 
CEDOlARE SECCA 
SLIllE LOCAZIONI 

Dtterminazione dello 
cedolore secca 

Acconto 
cedolara ~cco 20 1 a 

Mod. N, LU 



IVAFE 

ME 

PIIIDNI FIIKHI 
18 

"genzia li<~ 
JCLntrate~ 

PERIODO D/IMPOSTA 2017 
CODICE RSCALE 

I~ 
REDDITI 
QUADRO RW • Investimenti all'estero e/o attività estere 

di natura finanziaria - monito raggio 
ME jlVAFE 

Mcd, N. U 

,.,~ 

00' 
, f • .,1 

~Q ~. 
?J

O 

56.355.00 . 

,00 . 
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a. , 
M 

J 
.!! 
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o .. 
J 

:i 
:? 
8 
i 
Il 
co 

~ 
~ 
:a 

i 
i5 

~ 
~ o 
U 

QUADRORX 
RISULTATO DElLA 
DICHIARAZIONE 

PII"~I FlIICHE 
8 

1 genzia .(01\ 
!.:c&;n tra teW 

PERIODO D'IMPOSTA 2017 
CODICE FISCAlE 

\, 

REDDITI 

QUADRO RX - Risultato della Dichiarazione 
Mod N. u 

14.488 .00 14.488 ,00 i:. 
Sezione I 00 ,00 ; 

Debi~/Crediti 357 0000 00 35700 '.; 
ed eccedenze .00 00 00 .. . 
rìsuhanti dolio , .. ' ? ~ 

pr8$ente dichiarazione ~!~~~;~;:~[~==~~_-==---~..,...-~r=::=~~=:~~~l&~~~:-~' J' ~. ,'. CO :{- ,00' . .. 

Sezione Il 
Crediti ed eccedenze 
risultanti dalle 
precedenti 
dichiarazione 

,00 . i 

00 ' " r : .. 0" 
,00 ,,~ 

<Xl ' 

00 

,00 ,~! 
,00 , 

J, !i~~;]l===:::i==j====:~[====~=====::t====jOO~ .. ; m MJ 
00 ,00 ;:. 

00 00 .~ ~ 

,00 .00 




